

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

INVEST NUKUS PROEKT

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ

ПО ОБЪЕКТУ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №58 В БЕРУНИЙСКОМ РАЙОНЕ РК.

*Расчет стартовой стоимости объекта в рекомендуемых
текущих ценах;*

Локальная ресурсная смета;

Локальная ресурсная ведомость

Директор:



Ибадуллаев Р.

Составил:



Еримбетов А.



г. Нукус - 2022 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Определение стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №58 В БЕРУНИЙСКОМ РАЙОНЕ РК.

При расчете заработной платы принята среднемесячная заработная плата рабочих-строителей за 12 месяцев 2021г. 2021г. по Республике Каракалпакстан согласно данным Управления статистики РК.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты по результатам мониторинга, осуществляемого НИИЭОС и НТ с июня 2000 года и по сведениям предоставленными Госкомархитектуром по каталогу текущих цен за 1 квартал 2022 г. с информационно-аналитическим приложением по данным Консалтингового Центра по конкурсным торгам и ценообразованию в строительстве, а также по ценам сложившиеся на УзРТСБ (Узбекской Республиканской товарно-сырьевой бирже).

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласно ресурсных смет и цен, сложившихся на автомобильные перевозки, учитывая удаленность объекта и трудоемкость перевозки.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями» (ШНК 4.0116-04).

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532.

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ:

стоимость строительства в текущих ценах без НДС: 382 827,293 тыс. сум

Триста восемьдесят два миллиона восемьсот двадцать семь тысяч двести девяносто три

стоимость строительства в текущих ценах с НДС: 440 251,387 тыс. сум

Четыреста сорок миллионов двести пятьдесят одна тысяча триста восемьдесят семь

стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика: 449 965,498 тыс. сум

Четыреста сорок девять миллионов девятьсот шестьдесят пять тысяч четыреста девяносто восемь

Директор:



Ибадуллаев Р.

Составил:



Еримбетов А.

Определение стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №58 В БЕРУНИЙСКОМ РАЙОНЕ РК.

Согласно данным Управления статистики Республики Каракалпакстан сложившаяся среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по Республике по отрасли "Строительство" за 12 месяцев с января 2021 года по декабрь 2021 года составила

2 814 587,563 сум;

Количество рабочих часов в месяц:

166,25 час;

Часовая ставка:

Сч = 2 814 587,563 : 166,25 = 16929,850 сум/час;

Трудозатраты по ресурсной смете:

Траб = 2 090,712 чел/час;

Основная заработная плата рабочих-строителей:

Сзп = 2 090,712 x 16 929,850 : 1000 = 35 395,434 тыс.сум;

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

35 395,434 x 0,12 = 4 247,452 тыс.сум;

Основная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование:

35 395,434 + 4 247,452 = 39 642,886 тыс.сум.

№ п/п	№ смет	Наименование	Затраты труда	Эксплуатация машин и механизмов /тыс. сум/	Строительные материалы, изделия и конструкции /тыс. сум/	Металло-конструкции /тыс. сум/	Кабельно-проводниковая продукция /тыс. сум/	Оборудование /тыс. сум/	Перевоз грузов (мусора) /тыс. сум/	Итого прямых затрат /тыс. сум/			
			/чел. час/								З/плата с отчислением /тыс. сум/		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
1	1.1	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	2 090,712 39 642,886	982,050	257 094,626	-	-	-	-	297 719,562			
		ИТОГО	2 090,712 39 642,886	982,050	257 094,626	0,000	0,000	0,000	0,000	297 719,562			
		Заготовительно-складские расходы			2%	5 141,893	0,75%	0,000	2%	1,2%	0,000	5 141,893	
		Транспортные услуги			5%	12 854,731	5%	0,000	1,5%	2%	0,000	12 854,731	
		ИТОГО	2 090,712 39 642,886	982,050		275 091,249		0,000		0,000	0,000	315 716,186	
		Прочие затраты подрядчика 20,87%				315 716,186	-	0,000				= 315 716,186 x 0,2087	65 889,968
		ВСЕГО											381 606,153
		Затраты на страхование строительства 0,32%				381 606,153	-	0,000				= 381 606,153 x 0,0032	1 221,140
		ИТОГО											382 827,293
		НДС 15%											57 424,094
		ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС											440 251,387
		Прочие затраты заказчика											ПСД 8 805,028
													экспертиза 909,083
		ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика											449 965,498

Директор:

Ибадуллаев Р.

Составил:

Еримбетов А.



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТ 2022

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ШКОЛА №58 БЕРУНИЙ

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 2
НА ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	297 719 558 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	39 642 882 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	982 050 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	257 094 626 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	2090,71163	18 961,43	39 642 882
			ИТОГО				39 642 882
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	001147	C233-301	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,7865	1 327,00	1 044
2	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,936	4 656,00	9 014
3	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	76,321881	851,00	64 950
4	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,381582	54 548,00	20 815
5	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	13,6736001	54 548,00	745 868
6	002875	C233-1451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	117,599301	1 176,00	138 297
7	003325		ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	1,7545	1 176,00	2 063
			ИТОГО	СУМ			982 050
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		C4-25	ОКОННЫЕ БЛОКИ ПЛАСТИКОВЫЕ С ОСТЕКЛЕННЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ И ПРИБОРАМИ	M2	330,69	650 000,00	214 948 500
2		ТС-80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	88	45 000,00	3 960 000
3		ДГМТ27-11	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ УТЕПЛЕННЫЕ РАЗМ. 2700X1150ММ С ЗАМКАМИ В КОМПЛЕКТЕ	M2	3,1	850 000,00	2 635 000
4		ДГМТ23-12	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ УТЕПЛЕННЫЕ РАЗМ. 2360X1250ММ С ЗАМКАМИ В КОМПЛЕКТЕ	M2	2,95	850 000,00	2 507 500
5		ДГМДФ20-12	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МДФ ОДНОПОЛЬНЫЕ ГЛУХИЕ 2020X1250ММ	M2	2,52	450 000,00	1 134 000
6		ДГМДФ21-08	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МДФ ОДНОПОЛЬНЫЕ ГЛУХИЕ 2100X850ММ	M2	3,56	450 000,00	1 602 000
7		ДБАП21-09	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНОВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ И ПРИБОРАМИ	M2	9,84	480 000,00	4 723 200
8		C126-9261	ВИТРАЖИ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛО	M2	4,07	650 000,00	2 645 500
9	012138	C140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	4,55358	391 862,00	1 784 375
10	012147	C140-12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	M3	5,65794	499 122,00	2 824 002

11	030405	C111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 MM	T	0,00096125	12 500 000,00	12 016
12	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0002511	12 500 000,00	3 139
13	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,0828954	7 500 000,00	621 716
14	031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 MM	ШТ	2036,5872	980,00	1 995 855
15	031708	C1113-196	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	T	0,06579	1 100 000,00	72 369
16	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,105264	1 100 000,00	115 790
17	031752	C111-1547	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	T	0,1039482	9 700 000,00	1 008 298
18	033731	C1610-1006	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 MM	T	0,01369443	13 500 000,00	184 875
19	034035	C111-1292	УАЙТ-СПИРИТ	T	0,0092106	7 125 983,00	65 635
20	035312	C111-1515	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 MM Э46	T	0,00726	13 500 000,00	98 010
21	035538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	1,684224	23 000,00	38 737
22	036053	C112-53	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 MM, ТОЛЩИНОЙ 25 MM III СОРТА	M3	0,004864	215 000,00	1 046
23	038617	C1610-1005	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	6,5664	600,00	3 940
24	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	0,19737	600,00	118
25	044109	C124-9180	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	T	0,022385	8 599 640,00	192 503
26	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 MM	КГ	7,498296	20 000,00	149 966
27	081864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	2216,64	600,00	1 329 984
28	085343		ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	M	223,47	55 652,00	12 436 552
			ИТОГО	СУМ			257 094 626
			ВСЕГО	СУМ			257 094 626
			ВСЕГО	СУМ			297 719 558

Составил:  ЕРИМБЕТОВ А.

Проверил:  ИБАДУЛЛАЕВ Р.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТ 2022

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ШКОЛА №58 БЕРУНИЙ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ: ОКНА					
1	E46-4-12-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100M2	3,3069	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	188,54	623,482926
2	E10-1-34-3 ШНК.ДОП.4	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ	100M2	3,3069	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	226,88	750,269472
2.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	22,89	75,694941
2.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,57	11,805633
2.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	35,27	116,634363
2.5	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	1984,14
2.6	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	7,27518
2.7	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	1322,76
3	C4-25	ОКОННЫЕ БЛОКИ ПЛАСТИКОВЫЕ С ОСТЕКЛЕННЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ И ПРИБОРАМИ	M2	330,69	
4	E10-1-35-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М	100M	2,2347	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,19	47,353293
4.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,335205
4.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	893,88
4.4	085343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	M	100	223,47
5	ТС-80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	84	
ДВЕРИ					
6	E46-4-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100M2	0,2197	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103,91	22,829027
7	E9-4-14-2 ШНК.ДОП.4	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ С ПОДГОТОВКИ ПРОЕМА И УСТАНОВКОЙ НАКЛАДНЫХ И ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ПЛОЩАДЬЮ БОЛЕЕ 2,5M2	M2	6,05	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,12	24,926
7.2	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,13	0,7865
7.3	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,32	1,936
7.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,2	1,21
7.5	003325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,29	1,7545
7.6	035312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	T	0,0012	0,00726
7.7	044109	ДЕТАЛИ ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ	T	0,0037	0,022385
8	ДГМТ27-11	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ УТЕПЛЕННЫЕ РАЗМ. 2700X1150ММ С ЗАМКАМИ В КОМПЛЕКТЕ	M2	3,1	
9	ДГМТ23-12	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ УТЕПЛЕННЫЕ РАЗМ. 2360X1250ММ С ЗАМКАМИ В КОМПЛЕКТЕ	M2	2,95	
10	E10-1-39-1	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ДЕРЕВЯННЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,0608	
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	104,28	6,340224

10.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,120992
10.3	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,00012768
10.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,000251104
10.5	036053	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ III СОРТА	М3	0,08	0,004864
10.6	038617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	6,5664
11	ДГМДФ20-12	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МДФ ОДНОПОЛЬНЫЕ ГЛУХИЕ 2020X1250ММ	М2		2,52
12	ДГМДФ21-08	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МДФ ОДНОПОЛЬНЫЕ ГЛУХИЕ 2100X850ММ	М2		3,56
13	Е10-1-37-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2		0,0984
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	8,803848
13.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,377856
13.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,195816
13.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	0,581544
13.5	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	52,4472
13.6	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,188928
14	ДБАП21-09	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ И ПРИБОРАМИ	М2		9,84
15	ТС-80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ		3
ВИТРАЖ					
16	Е46-4-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ /ВИТРАЖ/	100М2		0,0407
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103,91	4,229137
17	Е10-1-36-4 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ АЛЮМИНИЕВЫХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ : С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100М2		0,0407
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	90,89	3,699223
17.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	6,12	0,249084
17.3	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,42	0,383394
17.4	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,84	0,034188
18	С126-9261	ВИТРАЖИ ИЗ КАЛЕННОГО СТЕКЛО	М2		4,07
19	ТС-80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ		1
РАЗДЕЛ: ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
20	Е15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2		1,3158
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,06	268,502148
20.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,13158
20.3	012147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	4,3	5,65794
21	Е15-4-27-5	ШПАТЛЕВКА ОТКОСОВ ПОД ОКРАСКУ	100М2		1,3158
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,99	15,776442
21.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,039474
21.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,029	0,0381582
21.4	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,44	0,578952
21.5	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,15	0,19737
22	Е15-4-5-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ	100М2		1,3158
22.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	56,44782
22.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,19737
22.3	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,0828954
22.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,0671058
22.5	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,105272
РАЗДЕЛ: НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					

23	E15-2-3-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100М	6,6	
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32	211,2
23.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,67	4,422
24	E62-25-7	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	1,3158	
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,6	31,05288
24.2	031708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,05	0,06579
25	E15-4-14-2	КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ОКРАСКА СТЕН ФАСАДА И ОТКОСОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100М2	1,3158	
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,79	12,881682
25.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,144738
25.3	031752	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	Т	0,079	0,1039482
25.4	034035	УАИТ-СПИРИТ	Т	0,007	0,0092106
26	E12-1-8-2	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ [НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ]	100М2	0,59541	
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,9	2,917509
26.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0059541
26.3	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,0014	0,000833574
26.4	033731	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ	Т	0,023	0,01369443

Составил:  ЕРИМБЕТОВ А.

Проверил:  ИБАДУЛЛАЕВ Р.



«УТВЕРЖДАЮ»

2022г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №58 В БЕРУНИЙСКОМ РАЙОНЕ РК.

Мы, нижеподписавшиеся члены комиссии, в составе:

Еримбетов А. - представитель ООО "Инвест-Нукус проект"

произвели осмотр, произвели обмер объемов работ, подлежащих к выполнению и составили настоящий акт о результате работ:

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
ПРОЕМЫ			
ОКНО			
	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100M2	3,3069
	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ	100M2	3,3069
	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М	100M	2,2347
ДВЕРИ			
	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100M2	0,2197
	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ С ПОДГОТОВКИ ПРОЕМА И УСТАНОВКОЙ	M2	6,05
	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ДЕРЕВЯННЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,0608
	УСТАНОВКА БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,0984
ВИТРАЖ			
	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100M2	0,0407
	УСТАНОВКА ВИТРАЖЕЙ АЛЮМИНИЕВЫХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ : С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100M2	0,0407
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100M2	1,3158
	ШПАТЛЕВКА ОТКОСОВ ПОД ОКРАСКУ	100M2	1,3158
	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100M2	1,3158
НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА			
	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100M	6,6
	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	1,3158
	КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ОКРАСКА СТЕН ФАСАДА И ОТКОСОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100M2	1,3158
	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ (НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ)	100M2	0,59541

_____ /подпись/

_____ /подпись/

_____ /подпись/

_____ /подпись/

Еримбетов А.





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қорақалпоғистон Республикаси

230100 No'kis qalasi, G'a'rezsizlik ko'shesi, 59A u'y, Tel. +99861 2227436 Faks: +998612227365 E-mail: ekspertiza.rk@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: IBRAGIMOV MAXSETBAY JALGASBAEVICH

Sana: 13-07-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 50818

Obyekt nomi «Qoraqalpog'iston Respublikasi Beruniy tumani Oltinsoy OFY xududida joylashgan 58-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobiga tayyorlangan »

Buyurtmachi - Beruniy tumani XTB

Bosh loyihachi - "Invest Nukus Proekt" MChJ.

Litsenziya AL-000481-sonli, 11.01.2020 yil Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tanlovga asosan aniqlanadi

Qurilish turi joriy tamirlash

Murojaat raqami: № 47328

1. Loyihalash uchun asos

- 2022 yil buyurtmachi tomanidan tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.
- 2022 yil buyurtmachi tomanidan tasdiqlangan texnik topshiriq.
- 2021 yil 23 iyunda №699 son buyurtmachi xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

«Qoraqalpog'iston Respublikasi Beruniy tumani Oltinsoy OFY xududida joylashgan 58-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, SHNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

4. Loyihalana yotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Ekspertiza ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan eslatmalar, qo'shimchalar va xato

kamchiliklar loyiha tashkiloti tomonidan smeta hujjatlari qayta ishlab chiqildi.

Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) bilan va buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz 441 968,995 ming so'm miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati 1 717,608 ming so'mga kamaytirilib, 440 251,387 ming so'm qilib belgilandi. Xususan:

Qurilish-montaj ishlari : 382 827,293 ming so'm.

QQS: 57 424,094 ming so'm.

Buyurtmachining boshqa xarajatlari: 9 714,111 ming so'm.

Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bop 29 bandiga muvofiq "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me'yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob'ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalar qiymatlarini va ishlar hajmini maqullanishi sharti bilan «Qoraqalpog'iston Respublikasi Beruniy tumani Oltinsoy OFY xududida joylashgan 58-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati kelgusida ko'rib chiqilishi va tasdiqlanishi uchun tavsiya etiladi. Tavsiya qilingan ob'ekt qiymati pudratchi shartnomasiga asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: IBADULLAYEV AZIZBEK ALPISBAY ULI